
  

LÍiěÍRšij'í oowtšíl'í'ííicšm '-

Registr. : %

|_-„_ÉE'_Ž___L„ „, _ »,

Dodávky 81Rb/mmKr generátorů 
Smluvní strany:

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace

zřizovací listina MZ ČR č.j.17268-ll/2012 ze dne 29. 05. 2012

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

IČO: 00023001

DIČ: C200023001

bankovní spojení: ČNB

číslo účtu: 42334041/ 0710

zastoupené: Ing. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

(dále jen „kupující“)

a

LACOMED, spol. s r.o.

se sídlem: Vodárenská 699, Lobeček, 278 01 Kralupy nad Vltavou

IČO: 46348875

DIČ: CZ46348875

bankovní spojení: ČSOB

číslo účtu: 478 376 373/0300

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.: 10546/C

zastoupená: lng. Michaelem Bauerem, jednatelem

(dále jen „prodávající“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

KUPNÍ SMLOUVU

na dodávky 81RbImmKr generátorů

část č. 2

(dále jen „Smlouva“)

|.

1. Tuto Smlouvu smluvní strany uzavírají na základě výsledků zadávacího řízení knadlimitní

veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších

předpisů, vedeného kupujícím jako veřejným zadavatelem pod názvem „Dodávky 81Rb’mmKr

generátorů “, interní ev. c. zakázky PZ-2020-0000264, uveřejněné ve Věstníku veřejných

zakázek pod číslem 22020-010031.

Limit finančního plnění této části veřejné zakázky činí 2 600 000,00 Kč bez DPH.

Vpřípadě, že je vtéto Smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli

zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce.

2. Tato Smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník vplatněm znění (dále jen občanský zákoník) a vychází ze zadávací

dokumentace k veřejné zakázce uvedené v odst. 1. tohoto článku a z nabídky prodávajícího

podané v rámci citovaného zadávacího řízení.

1

Identifikátor veřejné zakázky: 22020-010031

Ev. číslo VZ IKEM: PZ-2020-00000264

 
  



Dodávky B1Rb/mmKr generátorů

II.

Předmět Smlouvy

generátory v souladu s _ Coutu Sm louvou , závazek prodávajícího umožnit

kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží a závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit

prodávajícímu cenu ve sjednané výši, a to způsobem a za podmínek stanovených touto

Smlouvou.

1. Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu zboží — '“ Rbl31 mKr Di”.

2. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu platnosti této Smlouvy bude schopen dodávat zboží

uvedené v čl, ll„odsn1„této Smlouvy a bude po celou dobu platnosti této Smlouvy disponovat

povolením pro nakládání se zdroji ionizujícího záření uděleným Státním úřadem pro jadernou

bezpečnost.

Ill.

Realizace dodávek

1. Jednotlivé dodávky budou následně realizovány na základě elektronických objednávek (e-mail)

ve výjimečném případě telefonicky kupujícího, kdy okamžik objednání zboží a potvrzení

objednávky se považuje pro účely této smlouvy za okamžik uzavření kupní smlouvy za

podmínek stanovených v této smlouvě. Objednávka kupujícího musí přesně specifikovat druh,

množství zboží a identifikátor a evidenční číslo IKEM veřejné zakázky této smlouvy.

2. Místem plnění je sídlo kupujícího — Radioizotopové pracoviště, na adrese Vídeňská 1958/9,

140 21 Praha 4. K převodu vlastnického práva dochází okamžikem převzetí zboží.

3. Prodávající se zavazuje dodat objednané a potvrzené zboží ve lhůtě specifikované dle

katalogu dodávek radiofarmak prodávajícího.

4. Zboží bude dopraveno do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí prodávajícího, a to

takovým způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení, záměnám, či

kontaminaci, a aby zboží nebylo při přepravě vystaveno nepříznivým vnějším vlivům. Každá

dodávka zboží bude vybavena dokumentací — dodacím listem (dále jen DL) v rozsahu

stanoveném ve vyhlášce č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci léčiv, ve znění pozdějších

předpisů a průvodním listem otevřeného zářiče (dále jen PLOZ) vrozsahu stanoveném

v zákoně č. 263/2016 Sb. Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím zboží,

včetně průvodních dokladů - potvrzuje se počet přepravních jednotek.

5. Prodávající se zavazuje dodat objednané a potvrzené zboží v pravidelných dodávkách

každé: pátek, dovoz do 6:30 hodin

6. Prodávající se zavazuje dodávat zboží v originálním obalu. Na vnějším obalu musí být platný

čárový kód EAN. Zboží musí být značeno šarží na vnějším i vnitřním obalu, u zboží

s exspirační dobou také exspirací. Údaje o šarží a exspiraci musi být uvedeny i na dodacím

listu. Zboží musí být dále označeno piktogramem zdroje ionizujícího záření dle charakteru

zářiče. Prodávající se zavazuje dodávat zboží, jehož distribuce nebyla zakázána SÚKL.

7. Prodávající se zavazuje dodávat zboží v kvalitě odpovídající podmínkám uvedeným

v registračním listu, resp. podmínkám platných lékopisů.

Identifikátor veřejné zakázky: 22020-010031 "

Ev. číslo VZ IKEM: PZ-2020-00000264

 



Dodávky 81Rb/81mKr generátorů

8. Prodávající se zavazuje, že s dodávaným zbožím bude nakládat výlučně v souladu s platnými

předpisy, a to zejména se zákonem č. 378/2007 Sb., o léčivech, a vyhláškou č. 229/2008, oba

ve znění pozdějších předpisů a dále zákonem č. 263/2016 Sb.

9. Smluvní strany sjednávají, že kupující je oprávněn uplatňovat reklamace zjevných vad nebo

omylem objednaného zboží do 14 pracovních dnů po převzetí zboží. Kupující má rovněž právo

uplatnit reklamaci na dodatečně zjištěná prázdná balení zboží, a to po celou dobu exspirační

doby.

10. Reklamace může kupující uplatňovat emailem nebo prostřednictvím služby pro vyřizování

reklamací na webových stránkách prodávajícího, případně předáním reklamovaného zboží

sdokumentací přepravci distributora oproti podpisu. Prodávající se zavazuje oprávněnou

reklamaci vyřešit nejpozději do l4 dnů od jejího podání.

11. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí dodávky v následujících případech:

- prodávající nepředá kupujícímu v místě plnění předávací protokol k podpisu,

- předávací protokol nebo jeho přílohy neobsahují množství zboží s uvedením jednotlivých

druhů zboží a cenu za jeden kus zboží, včetně DPH,

- množství zboží nebo přepravních obalů v předávacím protokolu nebo jeho přílohách

neodpovídá skutečnosti,

- dodací listy nebudou uvádět počty kusů zboží s každou šarží samostatně.

- dodané zboží nesplňuje podmínky uvedené v této Smlouvě

12. Výše smluvní pokuty je oběma stranami dohodnuta následovně: pokud prodávající oznámí

nedodávku přípravku předchozí pracovní den před termínem dodání do 12:00 zůstává

dodávka bez smluvní pokuty, pokud oznámí nedodávku přípravku v předchozím pracovním

dni před termínem dodání po 12:00 nebo neoznámí kupujícímu vůbec je prodávající povinen

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny přípravku.

13. Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 Občanského zákoníku.

IV.

Cena

1. Prodávající je povinen se při prodeji zboží kupujícímu řídit obecně závaznými právními

předpisy a postupy stanovenými ústředními orgány státní správy voblasti cenotvorby

a distribuce léčiv.

Kupní cenou zboží se rozumí nejvýše cena v Kč bez DPH uvedená jako jednotková cena:

 

  

     

Předpokládané
„. , - , Cena bez DPH

Lecivy - Jednot mnozstvr Cena bez DPH

přípravek ATC Kód SUKL ka jednotek za 48 (za jednotku) zanngšászšíné

měsíců

31Rb/81mKr

generátor V09EX01 0142204 1 balení 2087 , 11 888 Kč 2 472 704 Kč    
Prodávající se zavazuje, že cena zboží nepřekročí maximální cenový limit stanovený SÚKL.

Kupující hradí Prodávajícímu kupní cenu pouze za skutečně odebrané zboží dle jednotkových

cen. Jednotkové ceny (vč. DPH) zahrnují veškeré náklady spojené sdodávkou zboží

Kupujícímu. Jednotkové ceny nesmi být vyšší než ceny uvedené v aktuálně platném a

3

Identifikátor veřejné zakázky: 22020-010031 “

Ev. číslo VZ IKEM: PZ-2020-00000264

 



10.

11.

12.

13.

Dodávky 81Rb/mmKr generátorů

účinném Číselníku VZP. Kjednotkovým cenám bez DPH bude vždy připočtena DPH

stanovená v souladu s aktuálně platnými právními předpisy.

Jednotkovou cenu po celou dobu účinnosti této Smlouvy nelze zvýšit, lze ji však v závislosti

na ceně od původce, aktuálním kurzu CZK a změně cenových předpisů snížit.

Pokud prodávající ve své nabídce na veřejnou zakázku uvedenou v čl. I., jež je předmětem

této Smlouvy, nabídl prodávajícímu procentní slevu z aktuální ceny výrobce, je povinen tuto

procentní slevu poskytovat po celou dobu smluvního vztahu.

Kupní cena zboží již zahrnuje dopravu zboží a ostatní náklady spojené s dodávkami zboží do

místa plnění.

Prodávající má povinnost vystavit a doručit sběrný daňový doklad — fakturu do třetího

pracovního dne v týdnu následujícím po týdnu, v němž byly uskutečněny dodávky, které jsou

předmětem fakturace, nedohodnou-li se strany v konkrétním případě jinak.

Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zékonu o dani

z přidané hodnoty a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen zákon o DPH).

Splatnost faktury se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení

řádně vystavené faktury kupujícímu.

Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu, číslo veřejné zakázky — tzv.

Identifikátor veřejné zakázky a Evidenční číslo IKEM — jedná se o číselné údaje uvedené

v zápatí Smlouvy.

V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy sjednané touto Smlouvou,

je kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu s uvedením důvodu

jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu

ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

Kupující provede kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH

ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu prodávajícího

uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně

podle § 96 zékona o DPH. Vpřípadě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude

v příslušném systému správce daně prodávající uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo

bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je kupující oprávněn provést úhradu

daňového dokladu do výše kupní ceny bez DPH.

Částka rovnající se DPH bude kupujícím přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a

zákona o DPH.

Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena

platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden

v registru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí,

odvedení daně kupujícím a úhradu závazku jen ve výši kupní ceny bez DPH, případně je

povinen nahradit kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na

nezveřejněný účet vznikla.

Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za objednané a předané zboží

v dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je den připsání částky na účet prodávajícího.

Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením jednotlivých daňových dokladů, vystavených

prodávajícím za zboží odebrané kupujícím, se účastníci této Smlouvy dohodli na úroku z

prodlení ve výši 0,05% za každý den prodlení z dlužné částky.

4

Identifikátor veřejné zakázky: 22020-010031 *

Ev. číslo VZ IKEM: PZ-2020-00000264

 



Dodávky 81Rb/31mKr generátorů

14. Není-li prodávající schopen dostát závazku dodávat předmět Smlouvy v nabídnuté ceně a ve

lhůtě uvedené ve Smlouvě, je povinen na tuto skutečnost neprodleně upozornit kupujícího.

15. Postoupení peněžitých pohledávek prodávajícího za kupujícím, vzniklých v souvislosti s touto

Smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

V.

Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců nebo do vyčerpání maximální částky

všech objednávek podle této smlouvy ve výši 2 600 000,00 Kč bez DPH. K ukončení smlouvy

dojde na základě jedné ze skutečnosti podle předchozí věty, a to podle té, která z nich nastala

dříve. Dnem uzavření této Smlouvy je den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li

takto označeno více dní, je dnem uzavření Smlouvy den zoznačených dnů nejpozdější.

Smlouva nabývá účinnosti dnem 1.9. 2020.

2. Na tuto Smlouvu lze uplatnit tzv. vyhrazenou změnu závazku v souladu s ust. § 100 zák. č

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se

zadávacími podmínkami. Kupující si v rámci podmínek sjednaných touto Smlouvou vyhrazuje

právo odebírat namísto zboží uvedeného včL lí. «Dc/st: 1.„této Smlouvy zaměnitelné zboží (se

stejným množstvím účinné látky, stejnou lékovou formou), které ve všech ostatních _

parametrech (medicínský účel, úhrada z prostředků veřejného zdravotního pojištění a další)

splňuje specifikaci uvedenou v zadávací dokumentaci, a to vše za podmínky, že cena tohoto

zaměnitelného zboží nepřesáhne cenu sjednanou touto Smlouvou. Prodávající bude povinen

prokázat kupujícímu shodu zaměnitelného zboží spožadavky uvedenými vtomto článku

Smlouvy. K vyhrazené změně závazku bude vždy uzavřen písemný dodatek k této Smlouvě.

3. Kupující i prodávající mají právo vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodů s výpovědní lhůtou

dvou měsíců, jejíž běh počíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé

smluvní straně.

4. Při opakovaném (nejméně dvakrát) nesplnění smluvních povinností týkající se zejména

nedodání požadovaného sortimentu zboží ze strany prodávajícího má kupující právo od

Smlouvy odstoupit. Prodávající má právo odstoupit od smlouvy vpřípadě opakovaného

(nejméně dvakrát) prodlení kupujícího s úhradou jednotlivých daňových dokladů po dobu delší

než 30 dnů posplatnosti faktur dle čl. IV.9 této SmlouvyWW_

 

5. Tato Smlouva může být měněna a doplňována jen písemnou formou se souhlasem obou

smluvních stran.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení.

7. Obě smluvní strany tímto potvrzují, že jakékoliv případné spory z této Smlouvy se budou řešit

nejprve dohodou, dříve než se přistoupí k nárokům a sankcím dle této Smlouvy.

8. Tato Smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

Smluvní strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729 a § 1751 občanského

zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní

zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

9. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a prohlašují, že Smlouvu uzavřely

svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož

připojují vlastnoruční podpisy.

Identifikátor veřejné zakázky: 22020-010031 *

Ev. číslo VZ IKEM: PZ-2020-00000264

 



, Dodávky 81Rb/31mKr generátorů

Sonb/casi

10. Prodávající/s uveřejněním této Smlouvy včetně všech příloh v plné textaci, vyjma osobních -

údajů a případného obchodního tajemství prodávajícího podle § 504 občanského zákoníku,

které sdělil kupujícímu v průběhu zadávacího řízení k uvedené veřejné zakázce; osobní údaje

včetně případných informací tvořící obchodní tajemství prodávajícího budou před uveřejněním

znečitelněny.

Podpisem této Smlouvy prodávající bere na vědomí, že smluvní vztah založený touto

Smlouvou podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění (zákon o registru

smluv) ze strany kupujícího.

11. Nedílnou součástí Smlouvy je její příloha:

Příloha č. 1 Reklamační řád—predavajlslhe- Prato Éo/ _

V Praze dne 1 1. GB. 2020 V Kralupech nad Vltavou dne Ž 5, '05- 2020

za kupujícího: za prodávajícího:

    

 

 

Ing. Michal Stiborek, MBA lng. Michael Bau r

ředitel jednatel

Identifikátor veřejné zakázky: 22020-010031 '

Ev. číslo VZ IKEM: PZ-2020-00000264



Příloha č. 1 OSQ-LCM-8-2

Příloha č. 1 kupni smlouvy

REKLAMAČNÍ PROTOKOL č.
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. i 4- _Místo reklamace (nehodící se škrtni) nákup prodej

2 Reklamující organizace (kontaktní osoba)

3 Skupina zboží (nehodící se škrtněte) In vivo, In vitro, ochr. pomůcky, zářiče

4 Datum zahájení reklamace

5 Vyřizuje (razítko a podpis)

6 Předmět reklamace:

množství neodpovídá objednávce, smlouvě - vada 1 _

Nekompletnost, chyba dokumentů — vada 2

(certifikát, leták, návod, faktura aj.)

identifikovatelnost, značení _ vada 3

(chybí, nečitelné, špatné aj.)

špatná užitná hodnota vůči předpokladu (norma,

výkres, tech. dodací podmínky, aj.) — vada 4

chybný technický parametr (míra působení,

vada, složení) _ vada 5

i ostatní vada — č. 6

7 Dokumenty související s vyřizováním reklamace

(iejich čísla nebo přiložit kopii)

8 Návrh řešení reklamace (náš postup)

9 Výsledek reklamace (reakce dodavatele,

odběratele atp.)

10 Náklady LCM na vyřešení reklamace (Kč)

? „Prodejní cena reklamovaného produktu v Řč * _ _

12 Nápravná opatření (event. viz příloha)

Uvede se jaké, či odkaz na samostatný dokument

; 13 ' Oznámeno (komu, dne, jak)

l 14 lVyřízeno dne + podpis

15 Zodpovědná osoba za schválení vyřízení reklamace

  

(podpis)  
 

 

 


